

TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I

CÓDIGO	REFERÊNCIA	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	TOTAL
SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO						
-	PRÓPRIO	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE ABC	10	UN	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
-	PRÓPRIO	PONTO DE ILUMINAÇÃO TIPO BALIZAMENTO - COM MENSAGEM "SAÍDA", COM ALTURA DE LETRA MAIOR QUE 50 mm - S12, DIMENSÃO 316 X 158 mm	2	UN	R\$ 70,00	R\$ 140,00
-	PRÓPRIO	PONTO DE ILUMINAÇÃO TIPO BALIZAMENTO - COM MENSAGEM DE SENTIDO DE UMA SAÍDA DE EMERGÊNCIA SEGUINDO EM FRENTE- S3, DIMENSÃO 316 X 158 mm	1	UN	R\$ 70,00	R\$ 70,00
37558	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) : COM MENSAGEM DE SENTIDO DE UMA SAÍDA DE EMERGÊNCIA (ESQUERDA) - S1	10	UN	R\$ 37,29	R\$ 372,90
37559	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) : COM MENSAGEM DE SENTIDO DE UMA SAÍDA DE EMERGÊNCIA (DIREITA) - S2	7	UN	R\$ 37,29	R\$ 261,03
37559	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) : COM MENSAGEM DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA SEGUINDO EM FRENTE - S3	55	UN	R\$ 37,29	R\$ 2.050,95
37559	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) : COM MENSAGEM "SAÍDA"- S12	2	UN	R\$ 37,29	R\$ 74,58
37559	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) : COM MENSAGEM DE SENTIDO DE FUGA NO INTERIOR DAS ESCADAS- S8	2	UN	R\$ 37,29	R\$ 74,58
37559	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) : SINALIZAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO - S8	10	UN	R\$ 37,29	R\$ 372,90
-	PRÓPRIO	SINALIZAÇÃO ADESIVA PARA PISO - EQUIPAMENTOS DE COMBATE À INCÊNDIO (HIDRANTES E EXTINTORES). SIMBOLO QUADRADO, DIM. 100X100CM; FUNDO VERMELHO DIM 70X70CM; PICTOGRAMA; BORDA AMARELA; LARGURA = 15 CM - E17	10	UN	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
38774		LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	4	UN	R\$ 13,69	R\$ 54,76
TOTAL						R\$ 10.071,70
EXECUÇÃO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO						
247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	16	H	R\$ 12,86	R\$ 205,76
2436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	16	H	R\$ 16,78	R\$ 268,48
6111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	16	H	R\$ 11,88	R\$ 190,08
4750	SINAPI	PEDREIRO (HORISTA)	16	H	R\$ 16,78	R\$ 268,48
2707	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	16	H	R\$ 109,81	R\$ 1.756,96
TOTAL						R\$ 2.689,76
VALOR DO SERVIÇO						R\$ 12.761,46
VALOR FINAL DO SERVIÇO + BDI (35%)						R\$ 17.227,97